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Wywiad-rzeka z Benedyktem XVI, nr 47/2010
    Jednocześnie w ośmiu językach ukazała się 23 listopada książka "Światło świata. Papież,
Kościół, znaki czasu". Jest ona zapisem rozmowy Petera Seewalda z Benedyktem XVI w lipcu
2010 r. w Castel Gandolfo.
     Benedykt XVI przyznaje się do zaniedbań, błędów i grzechów Kościoła. Papież uważa, że
"to Chrystus utrzymuje Kościół w całości. Gdyby Kościół zależał tylko od ludzi, dawno by się
rozpadł" – relacjonuje Seewald. Według niego Ojciec Święty pragnie, aby po strasznych
przypadkach molestowania seksualnego i innych popełnionych błędach, Kościół dokonał
gruntownego samooczyszczenia.       †      

"Nie zostawiajcie nas samych!" Rozmowa z abp. Louisem Sako, ordynariuszem w Kirkuku w
Iraku, nr 48/2010
    Do 2003 r. Irak liczył milion chrześcijan, obecnie  - 200 - 500tys. Pozostali opuścili kraj. W
Iraku od 2003 r. oddało swoje życie za wiarę ok. 900 chrześcijan, zostały zaatakowane 52
kościoły. Ostatnio w Bagdadzie w następstwie zamachów zginęło 52 chrześcijan, zniszczono
kilka kościołów. Ks. abp Louis Sako prosi o wyrazy solidarności i modlitwę w intencji Kościoła
irackiego. "Wśród muzułmanów też mamy przyjaciół i staramy się, żeby w życiu codziennym
być pomocą dla siebie. Ale jest też islam polityczny, i ten jest groźny, bo tłumaczy prawo
jeszcze według reguł z VII wieku". Ks. Arcybiskup uważa, że prawo nie powinno być stawiane
według kryteriów religijnych, ale kulturowych, tzn. według obywatelstwa.  

  

       "W komunii z Bogiem", ks. Marian Sikora, nr 12/2010
      Od Adwentu 2010 r. w Polsce rozpoczyna się realizację nowego, trzyletniego, programu
duszpasterskiego pod hasłem: "Kościół domem i szkołą komunii". Główne przesłanie tego cyklu
jest próbą podjęcia wezwania Jana Pawła II zawartego w liście apostolskim "Novo millennio
ineunte": "Czynić Kościół domem i szkołą komunii: oto wielkie wyzwanie, jakie czeka nas w
rozpoczynającym się tysiącleciu…" Celem ogólnego trzyletniego programu będzie: odkrywanie i
pogłębianie duchowości komunii.    

   

     "Święte czytanie", nr 48/2010
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     Kościół w Polsce na rozpoczynający się rok liturgiczny wybrał hasło: "W komunii z Bogiem".
Najważniejszym zadaniem tego roku jest odkrywanie Boga objawiającego się w swoim słowie i
uczenie się dojrzałego przyjmowania Jego słowa. Dlatego zaproponowano odkrycie "lectio
divina" - metodę czytania Biblii, wypracowaną przez Tradycję Kościoła. Składa się ona z
czterech kroków: czytanie – medytacja – modlitwa – kontemplacja. "Lectio divina" to zanurzanie
się w Słowo Boże po to, by czytać po Bożemu siebie i świat.    

    

 "Ojciec Święty globalistą? Z nauczania społecznego Benedykta XVI", Cezary Ritter, nr
12/2010
     Misja Kościoła mieści się w nakazie Chrystusa: "Idźcie i nauczajcie wszystkie narody" (Mt
28,19). Czy zatem Kościół jest zainteresowany w rozwoju procesu globalizacji? Benedykt XVI
rozważa następująco: "Cała ludzkość jest wyalienowana wtedy, gdy powierza się tylko ludzkim
projektom, fałszywym ideologiom i utopiom".
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